**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

Barletta, Gabriel

Parisius, 1507, XXV. Jan.

Duo prologi communes.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69837)

Prologus cōmūnis. Fo. Ixxix.

Si enī debet venire ad consecrandū nos in hoc festo requiritur q̄ habeāmus illa q̄ requirunt in consecratioē ecclesiarum. Primo requiriſ missē celebratio. De cōſe. di. i. c. i. r. c. de fabri ca. ita requiriſ oratio in hole. Scđo. reliquie sanctorum. De conse. di. i. c. De fabrica. c. Placuit. Reliquie sanctorum est imitatio bonorū et sanctorū. Tertio requiritur electio cadauerū paganorū. De conse. di. i. c. Ecclesiam Ita requiritur in hominērū cadauera carnalia vita eſciāt. Quarto debet dotari anteq̄ consecretur. xvi. q. vii. c. Pie. Dos ista est fides in homine. Un patet sermo.

Prologus cōmūnis.

Oloria et hono re coronasti eum dñe. In ps. Cūlis et ignobilis vere potest iudicari vita hois dum il la sit supposita regimini celori et tan tis miserijs quantas inducunt celestis motus et dominū sperarū eternas rū. Doni accommodate. Jacob vocata ut hanc nostram vitam propter suum continuum defluxum: peregrinationē Sene. xlviij. Dies peregrinationis vite mee centum triginta annorum sunt prauit et mali. et Job similiter cognoscens defectum et miseriam vite noſtre dicit Alber. vii. ca. Memento q̄ ventus est vita mea. et Alber. xxi. sub iungit. homo natus de muliere breui viuens tempore reletur multis miserijs. O quot patibula: quot sunt egreditudes corporis. Quot immense passiones animi. Quot excidia. Quot rui ne. Quot supplicia. Quot lacture. Quot naufragia. Quot alie dispositio nes: quibus suppositus est homo. Un est necessarium q̄ animo suo cōtinue adiungatur molestia. Unde Petra. in v. triumpho tempo. Apparet mihi insens vanitas corfigere in illa que te pore pereunt que quanto plus retine-

as preterierunt. Cum itaq̄ sit vnum dannum irremedabile quod nobis producit tempus: propter hoc merito vi lis et abiecta est iudicanda hec nostra terrena vita. Et quantū sit fallibilis ipsa mortalis vita: et vera preindicta poete sententia ostendit Salomon in principio. Eccl. di. Vanitas vanitatū et omnia vanitas. O sapientia aurea: et celebranda sententia. O ceci et in aduententes mortales cupidinis rerum caducarum etq̄ transitoriarum. Abi sunt diutie et thesauri possessi a principiis secularibus et ecclesiasticis. Ubi sunt splendida vasa aurea et purgati argenti. Ubi multitudo equorum. Vanitas vanitatum et omnia vanitas: dicit Salomon. Sed vere nullū remedium est magis congruū q̄ ista p̄ calcare et vertere oculos mentis nre ad imitandos sanctos: presentim gloriosissimum. N. q. rc.

In festo alicui⁹ sancti plogus com munis. vt Anthony. Siluestri et c.

Dedit illi clari tatem eternā dñs dēns noster. Eccl. xliij. Cōclusio est ph̄i in lib. de bona fortuna. q̄ appetitus naturalis naturaliter tē dit i bonis. Dio. iiij. de di. no. pulchrit̄ et bonum oia desiderant. Cum bonum inquit ph̄us. iij. Ethī. sit obiectū volūtatis. inter oia bona precipuum est vir tus. In. ii. Ethī. Virtus est que facit bonū habentē: et opus eius reddit bonū. Hec est q̄ facit hoiem laude dignum. In. ii. Ethī. Virtuti debet laus hiero. ad Celātiā. Nobilitas summa apud dēs est clarū esse virtutib⁹. Hec est q̄ facit hoiem dēs. In. vij. Ethī. Homines dicunt dñ p̄per virtutis excellētiam. ps. Ego dixi: dñ estis. Hec est que facit filios dei. Jo. i. Dedit eis potestatem et c. Hec est que hominē deo assimilat. Apuleius in lib. de deo So c ratis. Nihil est deo simili⁹ q̄ vir ani

Prologus cōmūnis.

mo perfecte bonis. Et quia sunt plures mali & boni propter difficultatez boni. In. ii. Ethic. Malum est facile: bonum vero difficile. In eodem. Difficile est esse bonum: vnde pauci saluantur. Matthei. xxij. Multi sunt vocati et c. Asculanus super hoc lib. iiiij. ca. iiij. Multi sunt vocati et pauci electi: ad consequendas tantas virtutes et contemplandum diutinum conspectū. Ideo oportet prouocare ad virtutem per premissa et promissiones. et bona exempla. Unde Hiero. ad Paulinum presbyterum. Habet vnumquodq[ue] propositum principes suos. Romani duces imitentur Camilos. Fabricios. Regulos. Scipiones. Philosophi propo[n]ant sibi pythagoram. Socratem. platonem. Aristotelem. Poete emulcentur. Homerum. Virgilium. Menandrum. Terentium. Historici. Tucidem. Salustum. Herodotus. Liium. Oratores. Lysias. Saccos. Demosthenem. Tullium. Et ut ad nostra venientius. episcopi et presbyteri habeant ad exemplum apostolos et apostolicos viros: quorum honorem possidentes habere nitantur. et meritum. Nos autem p[ro]opositi nostri principes. Paulum et Anthonium. Julianum. Hilariolum. Nacharium. Et ut ad scripturarum auctoritatem redeam: noster princeps Helias. noster Heliseus

nostr[us] duces filii prophetarum: qui habitabant in agris et solitudine: et faciebant sibi tabernacula prope fluente Jordanis. Ille. Inter alios beatus. N. cuius hodie romana ecclesia merito celebritatem solennizat nobis exemplo fidei vel constantie esse potest. Propter quod a deo sublimatus est in regno celorum. Unde verba assumpta Dedit illi et c.

¶ Explicitunt sermones de sanctis.

¶ Explicitunt sermones de sanctis Magistri Gabrielis de Barela ordinis predicatorum et sacre theologie professor. Impressi Parisius per Magistrum Johannem seurre als de picca Expensis honesti viri Francisci regnault. comorati in vico sceti Jacobi ad intersignium sancti Claudi Anno incarnationis dñi millesimo quincentesimo septimo. Die xvi. xvij. Iunij.

¶ Registrum operis.
¶ Quadragesimale huins operis incipit in A. excepta epistola: et desinit in C. omnesq[ue] sunt quaterni excepto C. qui est quinternus.

¶ Sanctuarium vero incipit in A. et desinit in C. omnes sunt quaterni excepto C. qui est quinternus.